文部科学省通知（令和 4 年 1 月 11 日付３文科高第 1161 号）「令和 4 年度大学入学
者選抜における受験機会の更なる確保について（依頼）」に対する本学の対応につ
いて

新型コロナウイルス感染症の影響により，令和 4 年度大学入学共通テストを受験できな

かった方の選抜方法等については，下記のとおりとします。

記

１ 選抜方法

東京大学第 2 次学力試験及び調査書，また，理科三類入学者の選抜においては，面接試
験を行い，その結果を含めて総合的に判定します。

なお，令和 4 年度大学入学共通テストおよび令和 4 年度東京大学第 2 次学力試験とも
に受験できなかった方に対して，更なる受験機会を確保することはありません。

２ 合格発表日

令和 4 年 3 月 26 日（土）

３ 資料の公表

選抜にかかわる資料は公表しません。

令和４年２月２８日
東京大学本部入試課